МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «21» июля 2020 г. 									№ 135
п. Мирный

О сносе зеленых насаждений на территории
муниципального образования
«Мирненское сельское поселение»

Рассмотрев заявление Федерального агентства воздушного транспорта (Росавиация) Федерального государственного унитарного предприятия «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» (ФГУП «АГА (А)») от 13.07.2020 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы Мирненского сельского поселения от 21.08.2019 года № 284 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на порезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мирненское сельское поселение», на основании Акта обследования зеленых насаждений от 20.07.2020 г. по адресу: Российская Федерация, Томская область, Томский район, Мирненское сельское поселение, пос. Аэропорт,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Федеральному агентству воздушного транспорта (Росавиация) Федерального государственного унитарного предприятия «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» (ФГУП «АГА (А)») снос зеленых насаждений лиственной породы в количестве 6 (шесть) шт. берез; 2 (две) шт. осины; хвойной породы в количестве 1 (одна) шт. сосна на земельном участке с кадастровым номером 70:21:030001:568, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обустройства и содержания инженерно – технических сооружений и заграждений на объекте «Реконструкция аэропортового комплекса «Богашево» (г. Томск)», по адресу: Томская область, Томский район, Мирненское сельское поселение, пос. Аэропорт.
 Производство работ разрешено с 20.07.2020 г. по 20.09.2020 г.
2. Федеральному агентству воздушного транспорта (Росавиация) Федерального государственного унитарного предприятия «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» (ФГУП «АГА (А)») произвести компенсационное озеленение на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение».
Условия и порядок компенсационного озеленения:
Компенсационное озеленение производится в тройном размере по количеству единиц зеленых насаждений по отношению к согласованному объему вырубки (сносу) зеленых насаждений.
Сроки: осенне-весенний период 2020 – 2021 года, подходящий для высадки зеленых насаждений на территории Мирненского сельского поселения по соглашению с Администрацией Мирненского поселения, но не позднее года с момента уничтожения зеленых насаждений.
Место осуществления работ: территория муниципального образования «Мирненское сельское поселение», согласно ежегодного плана компенсационного озеленения.
3. Управляющему делами Вылегжаниной Е.В. опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (http:// www.mirniy.tomsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мирненского сельского поселения
(Глава Администрации)	         					  	         А. С. Юрков